
   گروه ورزشــی -    پپ گواردیــولا در طول دوران 
حرفه ای خود، سرمربی برخی از بزرگ ترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال بوده اســت. این مربی اسپانیایی با کسب 
افتخارات بزرگ در منچسترســیتی، بارسلونا و بایرن 
مونیخ، تنها کسی اســت که دو بار موفق شده سه گانه 
اروپا را به دست بیاورد؛ پپ گواردیولا سرانجام در سال 
۲۰۲۳، طلسم ناکامی های پیاپی سیتی در لیگ قهرمانان 

را نیز از بین برد.
لیونل مســی، ارلینگ هالند، آندرس اینیســتا و رابرت 
لواندوفسکی تنها چهار نمونه از ستاره های بزرگی هستند 
که زیر نظر گواردیولا توپ  زده اند. توانایی شگفت انگیز 
او در پرورش استعداد بازیکنان و رساندن آن ها به اوج 
شــهرت، گواردیولا را به یکی از محبوب ترین مربیان 

دنیای فوتبال تبدیل کرده است.
با این حال، از میان تمام ستاره های افسانه ای  که گواردیولا 
در طول دوران مربیگری اش با آن ها کار کرده، تنها یک 
نفر در فهرست شش بازیکن برتر تاریخ فوتبال از نگاه 
او مشــاهده می شود. پپ این فهرست را در سال ۲۰۲۲ 
منتشر کرد؛ لیستی جالب از اسطوره های دیروز و امروز 

که به گفته  او »جاودانه خواهند ماند«.
پــپ گواردیولا در این باره می گویــد: »این بازیکنان 
برای ســال های طولانی کارهای بزرگی انجام داده اند. 
حضورشان فوتبال را برای ما زیباتر کرده و احساسات 

مردم را به شکلی خاص برانگیخته است«.
لیونل  مسی

آرژانتین
قطعاً نام لیونل مســی در لیســت بــزرگان فوتبال که 
گواردیولا معرفی کرده، جــای می گیرد؛ چراکه دلیل 
خوبی هم برای این انتخاب وجود دارد. این اســطوره 
آرژانتینی در طول دوران پرافتخار خود، در فوتبال جهان 
درخشیده و موفق به کسب هشت توپ طلا شده است.

دستاوردهای افسانه ای لیونل مسی در بارسلونا عمدتاً 
تحت مربیگری گواردیولا به دســت آمده؛ او در ۲۱۹ 
بازی که زیر نظر این مربی انجام داد، ۲۱۱ گل و ۹۴ پاس 
گل به نام خودش ثبت و در سال ۲۰۰۹ سه گانه اروپا را 
به دست آورد. این مهاجم افسانه ای زمانی به اوج دوران 
حرفه ای خود رسید که به عنوان کاپیتان آرژانتین، تیمش 

را قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ کرد.
کارنامه حرفه ای لیونل مسی تحت هدایت پپ گواردیولا

۲۱۹ تعداد بازی ها 
۲۱۱ تعداد گل ها 
۹۴ پاس گل 

جوایز و افتخارات۱۴
ونالدو یستیانو ر کر

پرتغال
کریستیانو رونالدو هرگز زیر نظر پپ گواردیولا بازی 

نکرده، اما همواره برای این مربی اسپانیایی دردسرساز 
بوده است. این مهاجم پرتغالی در بازی های ال کلاسیکو 
دهه ۲۰۰۰ برابر بارسلونا، گل های زیادی را به ثمر رساند.

ستاره منچستریونایتد تبدیل به بهترین گلزن تاریخ فوتبال 
شده، بازیکنی که پپ گواردیولا ارزش و احترام زیادی 
برایش قائل است. رقابت کریستیانو رونالدو )برنده پنج 
توپ طلا( با مسی از ابتدای قرن جدید، تاثیر زیادی بر 
فوتبال گذاشته است. گواردیولا یک بار گفت: »کریستیانو 

رونالدو یک هیولا و پدر این هیولا مسی است«.
پله

یل برز
پله اثری ماندگار در فوتبال به  جا گذاشت و گواردیولا 
هم به خاطر دستاوردهای فوق العاده  او با تیم ملی برزیل 
در دوران پرافتخــارش، از او قدردانی کرد. این مهاجم 
افسانه ای فقید، سه بار قهرمان جام جهانی شد و در ۹۲ 
بازی ملی، ۷۷ گل به ثمر رســاند؛ رکوردی که به تازگی 

توسط نیمار شکسته شده است.
البته دســتاوردهای این قهرمــان برزیلی تنها به زمین 
فوتبال محدود نمی شود. او نقش مهمی در ارتقا جایگاه 
و دیده شدن سیاه پوستان در دنیای فوتبال داشت. وقتی 
پله در ســال ۲۰۲۲ از دنیا رفت، جامعه فوتبال عمیقاً به 
ســوگ او نشست؛ گواردیولا نیز در این باره می گوید: 
»مثل یک فیلم خوب می مونه؛ میراثش باعث شــده تا 

همچنــان درباره  او حرف بزنیم، مثل یک فیلم یا کتاب 
عالی، چون واقعاً فوق العاده بود«.

دیه گو ماردونا
آرژانتین

دیگو مارادونا از جهاتی مشــابه پله بود، زیرا او نیز در 
دوران بازیگری خود برای آرژانتین، نقشــی فوق العاده 
حیاتی برعهده داشت و در سال ۱۹۸۶ همراه با تیم ملی 
کشورش قهرمان جام جهانی شد. این افسانه ناپولی یک 
ورزشکار استثنایی بود که استعداد شگفت انگیزش در 
فوتبال، طرفداران زیادی را در سراســر جهان مجذوب 

خودش کرد.
تماشــای بازی خلاقانه مارادونای فقید، معرکه بود؛ او 
همچنین در موقعیت های گل زنی نیز همیشه قابل اعتماد 
و موثر ظاهر می شــد. مارادونا در ۸۴ بازی ملی، ۳۲ گل 
و ۲۷ پــاس گل بــه نام خود ثبت کرد و میراثی ماندگار 
از خودش به جا گذاشــت؛ چرا که شخصیت مرموز و 
توانایی شگفت انگیزش با توپ همیشه در یادها خواهد 

ماند.

یوهان کرایف
هلند

نــام یوهان کرایف باید در هر صحبت یا بحثی درباره 
اصول و پایه های فوتبال ذکر شود، چراکه او کسی بود 
که مفهوم فوتبال کامل را معرفی کرد و تأثیر زیادی در 
تکامل سبک بازی فوتبال داشت. خلاقیت و ظرافتی 
که امروزه در بازی بازیکنان مشــاهده می شود، تا حد 
زیادی مدیون این فوتبالیست هلندی است که هم در 
زمین به عنوان هافبک هجومی و هم در کنار زمین به 
عنوان مربی، شخصیت قدرتمندی را از خود به نمایش 

گذاشت.
برنده سه دوره توپ طلا، همه چیز را با استایل خاص 
خــود در زمین انجام مــی داد؛ او اســتاد دریبل بود و 
مهارت های فوق العاده عجیبی داشت. یوهان کرایف، با 
تیم آژاکس ســه بار قهرمان جام باشگاه های اروپا شد؛ 
علاوه بر این، بسیاری از افتخارات بزرگش را در باشگاه 
دوران کودکی  خود به دســت آورد. پپ گواردیولا در 
سال ۲۰۱۶ گفت: »پیش از آشنایی با کرایف، هیچ چیز 

در مورد فوتبال نمی دانستم«.
فرانتس بکن باوئر

آلمان
فرانتس بکن باوئر تنها بازیکن غیرمهاجمی است که پپ 
گواردیولا در فهرست شش نفره خود از بزرگان فوتبال 
قرار داده، اما این افسانه آلمانی یک فوتبالیست تمام عیار 
بود. فرانتس ســتون دفاعی تیم به حساب می آمد و به 
احتمال زیاد بهترین مدافع مرکزی تاریخ فوتبال است؛ 
بدون شک بهترین مدافع تاریخ بوندس لیگا نیز محسوب 

می شود.
لقب امپراتور را به بکن باوئر داده اند؛ او در ســال ۱۹۷۴ 
تیم ملی آلمــان را به عنوان کاپیتان به قهرمانی در جام 
جهانی رساند و دو بار هم توپ طلای فوتبال جهان را از 
آن خود کرد. همچنین در سال ۱۹۷۲ قهرمان مسابقات 
قهرمانی اروپا شد؛ مدیریت فوق العاده او و توانایی هایش 
در ایجاد هماهنگی میان دفاع و حمله ســبب شد تا با 
باشگاه بایرن مونیخ، سه عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 

اروپا را به دست آورد.
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بزرگی هســتند که زیر نظر گواردیولا توپ  زده اند. توانایی شگفت انگیز او در پرورش استعداد بازیکنان و 
رساندن آن ها به اوج شهرت، گواردیولا را به یکی از محبوب ترین مربیان دنیای فوتبال تبدیل کرده است.

پپ گواردیولا پپ گواردیولا ۶۶ بازیکن برتر تاریخ  بازیکن برتر تاریخ 
فوتبال  را معرفی کردفوتبال  را معرفی کرد

بازگشت فجر سپاسی شیراز به لیگ برتر بازگشت فجر سپاسی شیراز به لیگ برتر 

شماره شماره ۱۰۱۰ استقلال به  استقلال به ۵۰۵۰ رسید؛ گلزن ترین نسخه رامین! رسید؛ گلزن ترین نسخه رامین!
گروه ورزشــي -   رامین رضاییان به آمار ۵۰ گل زده در تاریخ لیگ برتر 

رسید.
استقلال در بازی با هوادار خیلی زود توسط رامین رضاییان به گل رسید که 
نوید شکسته شدن طلسم ناکامی آبی پوشان را می داد ولی استقلال در این 
مسابقه هم امتیاز از دست داد. گلی که رامین رضاییان به ثمر رساند تعداد 
گل این بازیکن را در لیگ برتر به عدد ۵۰ رساند که با توجه به پست این 

بازیکن آمار قابل توجه ای به شمار می رود.
رامین گلزن تر از همیشه

رامین رضاییان با ســابقه بازی در پرســپولیس در یکی از جنجالی ترین 
نقل وانتقالات این فصل به استقلال رفت و نگاه ها بیش از گذشته به این 

بازیکن معطوف بود. استقلال فصل بسیار بدی را پشت سر گذاشته ولی 
در فصل بد استقلال، رضاییان ستاره درخشان این تیم است. این بازیکن 
که در این فصل نزدیک تر از همیشــه بــه دروازه حریفان بازی می کند با 
گلزنی در این بازی تعداد گلش در این فصل از لیگ را به ۹ رساند که این 
بیشترین گل زده این بازیکن در یک دوره از لیگ است. رضاییان در لیگ 
چهاردهم در راه آهن که مانند این دوره در بسیاری بازی ها عنصر هجومی 
بود، ۸ گل به ثمر رساند. رضاییان با این ۹ گل در اتفاقی عجیب در کورس 

آقای گلی قرار دارد.
مهارت بی بدیل رامین در کاشته و پنالتی

آنچــه که باعث افزایش آمار تعداد گل های رضاییان شــده قدرت او در 

استفاده از ضربات پنالتی و کاشته است و این بازیکن ۴۰ درصد گل های 
خود را از این طریق به ثمر رسانده است. پیکان با ۵ گل، بیشترین سهم را 
از گل های رضاییان دارد و پس از آن استقلال، استقلال خوزستان، ملوان، 
تراکتــور، ذوب آهن و هوادار با دریافت ۴ گل قرار دارند. رامین رضاییان 
چند گل به یادماندنی به محسن فروزان زده و این دروازه بان با خوردن ۵ 
گل، رکورددار بیشترین گل خورده از این بازیکن است. همانطور که انتظار 
می رود با توجه به قدرت پای راست رضاییان بیشتر گل های این بازیکن 
با پای تخصصی اش زده شــده و ۳۸ گل با پای راســت زده، ۹ بار با ضربه 
سر دروازه حریفان را باز کرده و ۳ مرتبه با پای چپ گلزنی کرده است. از 

آخرین گل رضاییان با پای چپ در لیگ ۸ فصل می گذرد.


